
 
 

 

Koncepce pracovní činnosti městské policie na 
rok 2016 - 2020 

 
Městské policie Kutná Hora 

 
 
 

 
 

 Návrh koncepce zpracoval: Ing. Václav Mareček velitel MP 

 
 

 



2 
 

Obsah 
Vysvětlivky: .......................................................................................................... 3 
 

Úvod ...................................................................................................................... 4 
 

1. Bezpečnostní analýza Města kutná Hora ........................................................ 6 
 

 1.1.Analýza kriminality Města Kutná Hora .................................................... 6 
 

2. Trestná činnost ve městě a vnímání pocitu bezpečí občany ......................... 13 
 

 2.1 Problémové lokality ................................................................................ 16 
 

 2.2 Příčina, proč se v daných lokalitách necítí občané bezpečně ................. 17 
 

3. Komentáře k bezpečnostní analýze ............................................................... 18 
 

4. SWOT analýza práce Městské policie .......................................................... 19 
 

5. Návrh Koncepce pracovní činnosti městské policie a její cíle na rok 2016 - 
2020 ............................................................................................................... 20 

 

 5.1. Generická strategie činnosti městské policie na rok 2016 - 2020: ........ 20 
 

 5.2. Klíčové oblasti rozvoje činnosti městské policie na rok 2016 - 2020: .. 20 
 

 5.3. Globální cíle pracovní činnosti městské policie: ................................... 21 
 

 5.4. Specifické cíle pracovní činnosti městské policie: ................................ 22 
 

Závěr  ................................................................................................................... 33 
 
 

 

 

 

 

 



3 
 

Vysvětlivky: 
 

BESIP – Bezpečnost silničního provozu 

DZ – Dopravní značení 

EFS – Evropský sociální fond 

GPS MP Manager – Globální polohovací systém městské policie Manager 

HS – Hlídková služba 

IZS – Integrovaný záchranný systém 

KÚ – Krajský úřad 

MP – Městská policie 

MV ČR – Ministerstvo vnitra České republiky 

PČR – Policie České republiky 

TČ – Trestná činnost 

TZ – Trestní zákon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Úvod 

 

Městská policie v Kutné Hoře v současné době zaměstnává 21 strážníků, dvě pracovní 

místa pracovní pozice strážník jsou neobsazená a v současnosti probíhá výběrové řízení na 

obsazení volných pracovních pozic. Z celkového počtu strážníků jsou dva strážníci na řídících 

funkcích, jeden strážník působí ve funkci hlavního operačního města a 18 strážníků působí v 

přímém výkonu služby. Současně u městské policie pracují čtyři pracovníci zařazení na 

pracovní pozici Asistent prevence kriminality. K 31. 3. 2016 svojí pracovní činnost dohodou 

ukončil velitel městské policie Oldřich Kubový a strážník Adam Bílek, který byl přijat do 

Armády České republiky. 

 

Pracovní režim 

 

V turnusovém dvanáctihodinovém režimu (07.00 – 19. 00 hod.) pracuje 18 strážníků 

ve čtyřech směnách. Dvě směny HS (hlídkové služby) pracují v obsazení pěti strážníků – den 

- den, noc- noc, další dvě směny pracují v obsazení čtyř strážníků – den - den, noc- noc (zde 

budou strážníci doplněni po vyhlášeném výběrovém řízení). Tři strážníci působící ve 

vedoucích funkcích pracují po- čt. od 07.00 – 15.30 hod., tedy osmihodinovém pracovním 

režimu. Asistenti prevence kriminality pracují rovněž v osmihodinovém pracovním režimu od 

07,00 – 15, 30 hod. a 13, 30 – 22, 00 hod. 

 

Struktura m ěstské policie 

 

Organizační jednotky Městské policie Kutná Hora jsou: 

 a/ vedení městské policie 

 b/ operační pracoviště 

 c/ jednotka operačního zásahu – hlídková služba 

 

Vedení městské policie: 

 a/ starosta nebo jiný pověřený člen zastupitelstva obce (§ 3/1, 4/2 Z. Č. 553/1991 Sb.) 

 b/ velitel městské policie (§ 3/2 Z. Č. 553/1991 Sb.) 

 c/ zástupce velitele městské policie 

 

 



5 
 

Operační pracoviště je složeno: 

 a/ z operačního města  

 b/ v případě nepřítomnosti operačního města jej zastupuje velitel směny, zástupce  

velitele směn, dále 1. řidič a 2. řidič. Jednotlivé funkce jsou určeny jmenováním  

velitelem městské policie, případně rozpisem služby. Operační města je nadřízený  

všem příslušníkům pracovní směny při koordinaci a řízení operačního zásahu.  

 

Jednotka operačního zásahu je členěna do čtyř skupin, které jsou tvořeny veliteli směn, 

psovody, strážníky. Hlídková služba může být složena: 

 a/ z velitele hlídky a strážníka 

 b/ velitele hlídky a psovoda 

 c/ velitele hlídky a strážníka vyškoleného pro odchyt toulavých zvířat 

 d/ strážníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

1. Bezpečnostní analýza Města kutná Hora 

 

Níže uvedené grafy popisují vývoj nápadu trestné činnosti od roku 2012 – 2015 na území 

Města Kutná Hora. Z ukazatelů grafů je patrný největší podíl majetkové trestné činnosti 

krádeže prosté §205 TZ, dále následuje § 228 TZ poškozování cizí věci, § 358 TZ výtržnictví 

a § 173 loupež. 

 

1.1. Analýza kriminality Města Kutná Hora 

 

Rozbor kriminality v jednotlivých letech v období od 2012-2015 

 

Graf  č.1 - vývoj trestné činnosti v období 2012 - 2015 

 

 

2012 2013 2014 2015

831

1089

652

447
421

620

422
277

33 56 30 160

500

1000

1500

2000

2500

1 2 3 4 5 6

Vývoj celkového nápadu T Č za období od  roku 2012 - 2015 v M ěstě Kutná Hora



7 
 

 

Graf  č.2 - vývoj trestné činnosti v období 2012  

 

 

 

Graf  č.3 - vývoj trestné činnosti v období 2013 

 

 

 

 

 

 

 

613

48

160

Přehled TČ za rok 2012
majetková TČ

násilná TČ

ostatní TČ

620
81

338

Přehled TČ za rok 2013

majetková TČ

násilná TČ

ostatní TČ



8 
 

 

Graf  č.4 - vývoj trestné činnosti v období 2014 

 

 

 

Graf  č.5 - vývoj trestné činnosti v období 2015 

 

 

 

 

 

 

 

422

29

201

Přehled TČ za rok 2014
majetková TČ

násilná TČ

ostatní TČ

277

16

151

Přehled TČ za rok 2015

majetková TČ

násilná TČ

ostatní TČ



9 
 

Kriminalita (p řečiny i zločiny)  

 

 

Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková 

2012 821 48 4 613 

2013 1089 56 4 620 

2014 652 29 1 422 

2015 447 16 3 277 
 

 

Rok Index celkové trestné činnosti1 

2012 387 

2013 533 

2014 312 

2015 220 
 

 

Pachatelé 

 

 

Rok Věk 0-14 let 15 -17 let 18 a více let Recidivisté 

2012 3 6 79 80 

2013 1 11 270 147 

2014 6 5 261 160 

2015 1 5 164 92 
 

 

 

 

 

                                                           
1 Index se spočítá: (počet trestných činů/počet obyvatel obce nebo správního obvodu ORP)x10 000 
 



10 
 

Oběti 

 

 

Rok Děti (0-18 let) Ženy Osoby starší 65 let 

2013 26 28 62 

2013 11 34 16 

2014 9 39 10 

2015 11 31 9 
 

 

Celkový počet vybraných přestupků  

 

 

Rok § 47 veřejný 
pořádek 

§49 občanské 
soužití 

§50 majetek 
§30 

alkoholismus a 
toxikománie 

2012 139 496 830 55 

2013 176 530 961 43 

2014 146 636 728 67 

2015 89 409 430 73 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Data o vybraných druzích přestupků 

 

 

 Počet obyvatel Přestupky – abs. počet Index na 10 tis. obyv.  

 

Druh 

 

 

K 
31.12. 
2014 

změna 

proti 
roku 
2015 

 

rok 
2014 

 

K 
31.12. 
2015 

 

změna 

14-15 

 

rok 
2014 

 

rok 
2015 

změna 

14-15 

(index) 

změna 
14-15 

(%) 

Proti 
veřejnému 
pořádku 

 

20915 

 

-580 

 

146 

 

85 

 

-61 

 

70 

 

42 

 

-28 

 

-42 

Proti 
občanskému 
soužití 

 

20915 

 

-580 

 

636 

 

409 

 

-227 

 

304 

 

201 

 

-103 

 

-36 

Proti 
majetku 

 

20915 

 

-580 

 

728 

 

430 

 

-298 

 

348 

 

212 

 

-136 

 

-41 

Na úseku 
ochrany 
před 
alkoholisme
m a jinými 
toxikomanie
mi 

 

 

20915 

 

 

-580 

 

 

67 

 

 

73 

 

 

+6 

 

 

32 

 

 

36 

 

 

+4 

 

 

+9 

(formát tabulky vytvořen Preventivním odborem MV ČR pro potřeby PČR a MP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Počet výjezdů MP/PČR do problémové lokality 

 

 

Rok Výjezdy MP do 
vyloučených lokalit 

Výjezdy PČR do 
vyloučených lokalit 

2012 343 116 

2013 357 96 

2014 251 52 

2015 81 23 

(na snížení počtu výjezdů policejních hlídek do vyloučených lokalit se nejvíce podílejí pracovníci APK, kteří v uvedených 
lokalitách tráví převážnou část pracovní doby a svojí preventivní přítomností tak zásadně ovlivňují život v těchto lokalitách) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

2. Trestná činnost ve městě a vnímání pocitu bezpečí občany 

 

Město Kutná Hora si nechalo v minulých letech vypracovat bezpečnostní analýzu vnímání 

pocitu bezpečí. Pro identifikaci míry pocitu ohrožení u občanů Města Kutná Hora byly 

využity volné otázky, které sledovaly názor obyvatel na druh trestné činnosti, který je podle 

občanů typický pro město. 

 

Jako nejtypičtější pro Kutnou Horu byla uváděna majetková trestná činnost - především 

krádeže /obecně/, které uvádí téměř polovina dotázaných /47,7%/. Podrobné rozdělení 

četností odpovědí je uvedeno v grafu č. 6.  

 

 
Graf č. 6 Druh trestné činnosti v Kutné Hoře 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

krádeže (obecně)

výtržnosti

krádeže aut

vykrádání aut

vykrádání bytů

přepadení

dopravní přestupky

jiné

neví

47,70%

16,20%

8,30%

7,20%

4,00%

3,20%

2,90%

8,00%

2,50%

Druh trestné činnosti typické pro  Kutnou Horu



14 
 

V souvislosti se socio-demografickými charakteristikami bylo zjištěno, že 

muže trápí častěji krádeže aut a vykrádání motorových vozidel, zatímco ženy trápí 

více bytové krádeže. Blíže graf. č. 7. 

 

 
 
Graf č. 7 – Krádeže dle pohlaví 

 

U přestupků občanům nejvíce vadí poškozování dopravního značení a 

jízdních řádů (29,0%) a také znečišťování veřejných prostranství psími 

exkrementy (28,3%). Dále lidem vadí přestupky plynoucí z nadměrného požívání 

alkoholu (11,9%) a poškozování veřejné zeleně (8,7%) viz. graf.č.7  

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

krádeže aut vykrádání
motorových vozidel

bytové krádeže

29,90%

23,40% 23,40%
24,50%

18,20%

32,20%

Krádeže podle pohlaví

muži ženy



15 
 

 
 
Graf č. 8 – Které přestupky vadí nejvíce 

 

Obyvatelé Kutné Hory se v uvedených lokalitách necítí bezpečně především z 

důvodu přepadení (35,5%) a z důvodu nadměrné koncentrace rómského obyvatelstva 

(20,2%), blíže viz. graf č.8. 

 

 

 

 

 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

poškozování dopravního značení

znečišťování psími exkrementy

přestupky z nadměrného požívání alkoholu

poškozování veřejné zeleně

přestupky v silničním provozu

přečin proti občanskému soužití

rušení nočního klidu

žádný

29,00%

28,30%

11,90%

8,70%

8,40%

8,30%

6,60%

0,30%

Který z p řestupk ů Vám vadí nejvíce? 



16 
 

2.1 Problémové lokality 

 

Nejméně bezpečné místo v Kutné Hoře 

 

(%) 

1. městské sady 10,8 

2. oblast Lorce 8,2 

3. všude bezpečno 7,5 

4. sídliště 6,3 

5. okrajové části města 4,5 

6. park pod Vlašským dvorem 4,1 

7. všude nebezpečno 3,7 

8. okolí Vrchlice 3,4 

9. centrum města 3,4 

10. hlavní nádraží 3,4 

11. Žižkov 3,0 

neví 4,1 

jiné 37,9 

Celkem 100,0 

 
Tabulka č. 1 – nebezpečné lokality 
 

Kategorie „jiné“ jsou málo frekventované odpovědi: okolí zimního stadionu, Na 

Rovinách, okolí romských obydlí, Jakubská ulice, okolí nočních podniků, přechod ze 

sídliště Studně do Sedlece, U Mlejnu, Královská procházka, VHS, náměstí a ulice v jeho 

blízkosti, okolí Středovy pekárny, park u chrámu sv. Barbory, Karlov, Sedlec, Čáslavská 

ulice, Potoční ulice, Kremnická ulice, všude kde je nedostatečné osvětlení, okolí 

plaveckého bazénu, zapadlé uličky, fotbalové hřiště, u spořitelny, u hotelu Mědínek, ulice 

Sportovců, u sběrny odpadů, okolí Jungmanova nám, park u Matky Boží, okolí zahrádek, 

Mezibranská ulice, hřbitov, Na Špici, mezi pivovarem a Kaňkem, Masarykova ulice, 

Kaštanový park, Lorecká ulice park u pivovaru, u staré polikliniky, Puškinská ulice, u 

Voršilského kláštera, atd. 

 



17 
 

2.2 Příčina, proč se v daných lokalitách necítí občané bezpečně 

 

(%) 

1. přepadení 35,5 

2. Romové 20,2 

3. nedostatečné osvětlení 14,5 

4. pochybné existence 6,6 

5. oloupení 5,7 

6. absence policejních hlídek 3,9 

neví 2,6 

ostatní příčiny 11,0 

Celkem 100,0 

 

Tabulka č. 2 – příčiny nebezpečí 

 

Kategorie „ostatní příčiny“ obsahuje odpovědi, jejichž četnosti nejsou významné: 

vandalové, opuštěné místo, přítomnost cizinců, pocit stísněnosti, drogy, obtěžování, 

ohrožení života, velký provoz, skinheads, vloupání do vozidel, atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

3. Komentáře k bezpečnostní analýze 

 

Mezi nejzávažnější problémy Města Kutná Hora v rovině socio-patologických jevů patří: 

 

• majetková trestná činnost – vloupání do objektů, motorových vozidel, rekreačních 

objektů, 

 

• nástup drog mezi mládež,  

 

• pouliční kriminalita, vandalismus, 

 

• rizikové chování dětí a mládeže /návykové látky, agresivita v kolektivu, rasismus, 

šikana apod./ 

 

• nezaměstnavatelnost nekvalifikovaných osob, 

 

• nárůst konfliktů a nepřizpůsobivé chování, 

 

• nepořádek, hluk, konflikty vedoucí k přestupkové činnosti a páchání trestné činnosti,  

 

• provoz heren a vznik bazaru použitého zboží /zastavárny/ 

 

• nevhodné návyky, špatné vzorce chování  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

SILNÉ STRÁNKY

- fungující městská policie a činnost Asistentů prevence 
kriminality

- spolupráce s PČR
- koordinační dohoda mezi Městem a PČR
- uzavřené veřejnoprávní smlouvy s okolními obcemi
- služebna v centru města
- vyhlášky obce podporující bezpečnost ve městě
- účast  městské policie na kulturně-společenských akcích 
města

- kvalitní městský kamerový systém využívající 
moderní technologie

- úspěšnost MP/obce v dotačních řízeních projektů
prevence kriminality MV ČR

- Koncepce prevence kriminality a podpora projektů 
prevence kriminality

- personální stabilita a odbornost vedoucích 
pracovníků

- existence služby psovodů a existence pracovní skupiny
pracovníků  městské policie - vzdělávání BESIP

- podpora vedení města
- spolupráce s odbory města
- vstřícný přístup k veřejnosti
- spolupráce s neziskovými organizacemi
- existence záznamového softwarového programu 
zazanmenávající činnost strážníků - MP Manager

- kvalitní technické a komunikační technologie 
využívané v rámci  městské policie

SLABÉ STRÁNKY

- pochůzková činnost
- kontroly problémových lokalit
- využívání kamerový systém k odhalování přestupkového  
jednání

- strážníci nevyužívají plně svých pravomocí a 
oprávnění - vyhlášky obce

- využívané kontrolní mechanismy a jejich vyhodnocování
- detailně nerozpracované základní dokumenty -
směrnice, nařízení, apod.

- absence nadstandardního vzdělávání - fyzický a 
taktický výcvik

- komunikace s veřejností, mediace úspěchů městské 
policie

- nízký subjetivní pocit bezpečí u občanů přes zásahy 
a hlídky městské policie

- drogová problematika ve městě (přítomnost dealerů, 
jejich snadná dostupnost) 

- vandalismus (grafity,vysypané odpadkové koše, 
poškození DZ, apod.)

- lidé bez domova v historickém centru a v místech 
obtěžující občany města, návštěvníky města

- problematicka obyvatelstva s nízkými přijmy, trávení 
volného času - restaurace, svévolné posedávání na 
lavičkách v parcích, v ulicích, obtěžování občanů, což 
snižuje subjektivní pocit vnímání bezpečí občanů 

PŘÍLEŽITOSTI
- zapojení se do projektu ,,Bezpečné město" a využittí  
mapy kriminality  k zefektivnění výkonu práce městské 
policie

- další rozšíření možnosti zapojení a spolupráce 
okolních obcí  

- zapojení a osvěta veřejnosti, zejména využití 
možnosti přímé komunikace s osadními výbory -
přímá účast vedoucích pracovníků městské policie

- vyšší zapojení občanů k zajištění vlastního majetku i  
sousedské pomoci (sousedské hlídky)

- zvýšení zájmu občanů o veřejný život ve vztahu ke 
kriminalitě a zvýšení vnímání pocitu bezpečí ve 
městě

- využití stávajících právních nástrojů k eliminaci jevů 
souvisejících s protiprávní činností (alkohol, 
automaty, provozní doba  některých zařízení apod.)

- spolupráce preventivních programů škol, BESIP, 
apod.

- spolupráce s MV ČR, KÚ a jinými městy -
zkušenosti v oblasti prevence kriminalty

- Strategie prevence kriminality v ČR na léta 
2016 -2020

- školení zaměstnanců MP pro zdokonalování 
odbornosti, kurzy asirtevvity, komunikace  a zvládnutí
stresových situací při službě ve vyloučených 
lokalitách

- média umožňující prezentaci pro veřejnost -
systematická komuniikace

- rozšiřování nových technologií (moderní kamerové 
systémy, LED veřejné osvětlení,  světelné přechody

- nárůst finanční podpory z ESF v programovacím období 
2016-20

HROZBY
- špatná ekonomická situace města, ekonimická krize
- zrušení městské policie
- nespolupráce subjektů na bezpečnosti města
- nedostatečné personální obsazení městské policie se 
může stát jedním z faktorů nárůstu narušování 
veřejného pořádku a kriiminality ve městě

- nárůst počtu migrujících osob z různých regionů
- nedůvěra občanů v činnost městské policie (pouze 
represe v dopravě, měření rychlosti, apod.)

- malá míra informovanosti  a objasňování poslání 
městské policie

- nedostatek a snižování finančních prostředků na 
provoz městské policie a programy prevevnce 
kriminality

- snižování početního stavu příslušníků MP (omezení 
činnosti)

- pasivní účast škol a školských zařízení na řešení 
prevevnce kriminality

- nezaměstnanost obyvatel
- nezájem dětí a mládeže, ale i rodičů o smysluplné 
trávení volného času

- nízký důraz společnosti na výchovu
- změna legislativy
- změna vedení radnice - změna priorit
- nezájem veřejnosti o dění v oblasti bezpečnosti a 
prevence kriminality ve městě

- obecně zvýšená míra tolerance k projevům rizikového 
chování u dětí, mládeže a ostatní populace, např.: 
domácí násilí, užívání alkoholu a ostatních návykových   
látek aj.

SWOT analýza činnosti MP

4. SWOT analýza práce Městské policie 

 

 



20 
 

5. Návrh Koncepce pracovní činnosti městské policie a její cíle na 

rok 2016 - 2020 

 

5.1. Generická strategie činnosti městské policie na rok 2016 - 2020: 

 

• standardně hlavní misí – cílem činnosti městské policie bude další prohlubování 

důvěry občanů a zásadní ovlivňování jejich pocitu bezpečí ve městě. Důraz bude 

položen na zvýšení účinnosti práce strážníků za použití přiměřené a účelné represe k 

prosazování zákonů, obecně závazných vyhlášek a norem občanského soužití, přičemž 

k represi by měli strážníci přistoupit až tehdy, pokud to situace umožní, ale až po 

vyčerpání všech prostředků preventivního charakteru, a bylo-li zřejmé, že pachatel se 

dopustil činu zcela vědomě, anebo opakovaně. 

 

5.2. Klíčové oblasti rozvoje činnosti městské policie na rok 2016 - 2020: 

 

A. klíčová oblast rozvoje - Přímý výkon činnosti městské policie. 

 

 

B. klíčová oblast rozvoje  - Organizace řízení a personální zajištění výkonu služby. 

 

 

C. klíčová oblast rozvoje - Spolupráce s odbornou veřejností aktivně působící 
    v oblasti bezpečnosti. 

 

 

D. klíčová oblast rozvoje - Otevřenost a komunikace s veřejností. 

 

 

E. klíčová oblast  rozvoje - Budování důvěry občana v činnost městské policie. 

 

 

F. klíčová oblast rozvoje - Materiální a technické vybavení. 

 

 



21 
 

5.3. Globální cíle pracovní činnosti městské policie: 

 

A. Přímý výkon činnosti městské policie, 

 

• Cíl 1. 1. Posilování bezpečnosti a veřejného pořádku, snižování poničení veřejného 

majetku, 

• Cíl 1. 2. Posilování bezpečnosti v oblasti dopravy, 

• Cíl 1. 3. Snížit příčiny sociálně nežádoucích jevů a počet výjezdů do problémových a 

vyloučených lokalit na území města, 

• Cíl 1. 4. Prevence a výchova. 

 

B. Organizace řízení a personální zajištění výkonu služby, 

 

• Cíl 2. 1. Zajištění kvalitního personálního řízení městské policie, 

• Cíl 2. 2. Zajištění profesionality, odbornosti a fyzické připravenosti strážníků městské 

policie. 

 

C. Spolupráce s odbornou veřejností aktivně působící v oblasti bezpečnosti, 

 

• Cíl 3. 1. Prohlubování spolupráce se složkami zařazenými v rámci IZS, 

• Cíl 3. 2. Prohlubování spolupráce s vedením města a dalšími odbory městského úřadu, 

• Cíl 3. 3. Spolupráce s okolními obcemi na zvýšení bezpečnosti ve městě a 

mikroregionu,  

• Cíl 3. 4. Spolupráce se školami, neziskovými organizacemi a dalšími subjekty 

podílející se na zvyšování bezpečnosti ve městě, 

• Cíl 3. 5. Prohlubování spolupráce městské policie s Policií ČR, Obvodním oddělením 

policie ČR a Probační a Mediační službou. 

 

D. Otevřenost a komunikace s veřejností, 

 

• Cíl 4. 1. Zvýšení vnímání pocitu bezpečí občana, 

• Cíl 4. 2.  Aktivní zapojení veřejnosti na spolupodílení se budování bezpečného města. 

 



22 
 

E. Budování důvěry občana v činnost městské policie 

 

• Cíl 5. 1. Územní odpovědnost – okrsky, 

• Cíl 5. 2. Projekt bezpečné město, mapy kriminality. 

 

F. Materiální a technické vybavení. 

 

• Cíl 6. 1. Zajištění finančních prostředků potřebné k realizaci koncepce pracovní 

činnosti městské policie, 

• Cíl 6. 2.  Zajištění inovativní technické a materiální podpory k zabezpečení činnosti 

městské policie. 

 

5.4. Specifické cíle pracovní činnosti městské policie: 

 

• Cíl A. 1. 1. 1. Zajištění rychlého a účinného zásahu v místě aktuální potřeby 
prostřednictvím autohlídky, 

 

Realizátor: - MP. 
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitelé směn, strážníci-hlídkaři.  
Indikátor:  - počet zpracovaných událostí přestupků na úseku veřejného pořádku. 
Cíl:  - pokles počtu přestupků a výjezdů. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru (přehled činnosti, statistiky dat), GPS MP Manager, mapy kriminality. 

 

• Cíl A. 1. 1. 2. Zvýšení přímého hlídkového dohledu nad místním a veřejným 
pořádkem (dodržování nočního klidu, dodržování vyhlášek města, dohled nad 
pořádkem v městských parcích a na dětských hřištích, ochrana před toxikománií 
dětí, kontrola pohybu psů na území města, odchyt toulavých psů, apod.), 

 

Realizátor: - MP. 
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitelé směn, strážníci-hlídkaři, pracovníci Asistent prevence kriminality.  
Indikátor:  - počet zpracovaných událostí přestupků na úseku veřejného pořádku. Výše pokut/měsíc. 
Cíl:  - pokles počtu přestupků, zvýšení vnímání pocitu bezpečí občana. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru (přehled činnosti, statistiky dat), GPS MP Manager, teplotní mapy páchané 
závadové činnosti MP Manager. 

 

 

 

 

 



23 
 

• Cíl A. 1. 1. 3. Zajistit vyváženou hlídkovou činnost (autohlídka, pěší hlídka), 
zejména zintenzivnit pěší hlídky, které by se měly stát základním prvkem výkonu 
jeho činnosti, zejména při denní činnosti a převážně v místech, kde lze 
předpokládat řešení konfliktních situací, anebo místech, kde aktuálně a 
prokazatelně dochází ke kumulaci problémů při využití mapy kriminality v 
rámci projektu ,,Bezpečné město“, 

 

Realizátor: - MP. 
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitelé směn, strážníci-hlídkaři, pracovníci Asistent prevence kriminality.  
Indikátor:  - poměr pěší/auto hlídek, počet lokalit kontrolovaných hlídkovou činností/měsíc. 
Cíl:  - zviditelnění strážníka na ulici, zvýšení vnímání pocitu bezpečí občana. 
Způsob kontroly: - GPS MP Manageru, nahodilé fyzické kontroly vedení městské policie, mapy kriminality. 

 

• Cíl A. 1. 1. 4. Zajištění nepřehlížení a netolerování závadového chování, avšak s 
citlivým p řístupem k okolnostem spáchaného protiprávního jednání,   

 
Realizátor: - MP. 
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitelé směn, strážníci.  
Indikátor:  - počet zpracovaných událostí přestupků na úseku veřejného pořádku, počet stížností občanů na nekonání policie. 
Cíl:  - nekorupční jednání a dodržování zákonnosti ze strany strážníků. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru (přehled činnosti, statistiky dat), GPS MP Manager, nahodilé fyzické kontroly 
vedení městské policie. 

 
• Cíl A. 1. 1. 5. Aktivní využívání městského kamerového systému, zejména při 

odhalování a řešení spáchaných přestupků. 
 

Realizátor: - MP. 
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitelé směn, určení strážníci - operátoři kamerového systému.  
Indikátor:  - počet událostí předaných, oznámených, řešených a zdokumentovaných určeným operátorem kamerového 
systému. 
Cíl:  - odhalování přestupkové činnosti, prevence. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, rozpis a provozní kniha obsluhy kamerového systému, nahodilé fyzické 
kontroly vedení městské policie. 

 

• Cíl A. 1. 2. 1. Spolupodílení se na dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu 
na pozemních komunikacích ve městě s důrazem na historické jádro města a 
sídlištní zástavbu, zejména v oblasti porušování obecné právní úpravy zákona 
361/2000 Sb.,  

 

Realizátor: - MP. 
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - zástupce velitel městské policie, velitelé směn, strážníci.  
Indikátor:  - počet řešených dopravních přestupků/měsíc, stížnosti zástupců osadních výborů, občanů, vedení města 
Cíl:  - odhalování přestupkové činnosti v dopravě, bezpečnost a plynulost v dopravě. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, počet provedených kontrolních měření zařízením LAVET, nahodilé fyzické 
kontroly vedení městské policie. 

 

 



24 
 

• Cíl A. 1. 2. 2. Plánování a realizace dopravně bezpečnostních akcí (DBA) 
samostatně, ale i v součinnosti s Policií PČR, využití příslušné techniky městské 
policie (Dräger-alkohol test, Dräger Drugtest – test na drogy), 

 

Realizátor: - MP. 
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - zástupce velitele městské policie, Policie ČR. 
Indikátor:  - počet zadržených řidičů pod vlivem návykové látky/měsíc, počet DBA/rok. 
Cíl:  - odhalování přestupkového jednání v dopravě, bezpečnost a plynulost v dopravě. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, počet provedených kontrolních měření zařízením Dräger, Dräger Drugtest.  

 

• Cíl A. 1. 2. 3. Zajištění bezpečného přeházení chodců v ranních hodinách na 
vybraných přechodech pro chodce v blízkosti škol, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - běžný školní rok. 
Odpovídá: - zástupce velitele městské policie, strážníci, pověřené osoby k řízení přechodu, Asistenti prevence kriminality. 
Indikátor:  - počet kolizních situací mezi chodcem a ostatními účastníky silničního provozu, spokojenost občanů s nabízenou 
službou. 
Cíl:  - bezpečnost a plynulost v dopravě. 
Způsob kontroly: - statistika nehodovosti Policie ČR, dotazníkové šetření.  

 

• Cíl A. 1. 2. 4. Na základě statistik Policie ČR vytipování kritických míst a úseků v 
dopravě a za využití technických prostředků městské policie zajistit minimalizaci 
rizikového a bezpečného chování účastníků v dopravě - radarové měření, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - Policie ČR, velitel směny, strážníci. 
Indikátor:  - počet kritických míst a úseků, statistiky dopravních nehod Policie ČR, počet spáchaných přestupků/1 měsíc. 
Cíl:  - bezpečnost a plynulost v dopravě. 
Způsob kontroly: - statistika nehodovosti Policie ČR, výkazy v MP Manageru. 

 

• Cíl A. 1. 3. 1. Na základě statistik a map kriminality m ěstské policie vytipovat a 
vést přehled problémových lokalit, v nichž je třeba zvýšený dohled hlídkové 
služby, 

 
Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - zástupce velitele městské policie, manažer prevence kriminality. 
Indikátor:  - přehled problémových lokalit. 
Cíl:  - bezpečnost a stabilizace stavu veřejného pořádku. 
Způsob kontroly: - mapy kriminality MP Manager. 

 

• Cíl A. 1. 3. 2. Na základě map kriminality vyhodnocovat rizika v problémových 
lokalitách a způsoby řešení, přijímat a realizovat preventivní opatření včetně 
předávání informací o nápadu trestné činnosti Policii ČR, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel a zástupce velitele městské policie, manažer prevence kriminality. 
Indikátor:  - počet vyhodnocených problémů, navržených způsobů řešení, realizované opatření/1 měsíc 
Cíl:  - bezpečnost a stabilizace stavu veřejného pořádku. 
Způsob kontroly: - statistiky nápadu trestné činnosti Policie ČR, mapy kriminality MP Manager. 



25 
 

• Cíl A. 1. 3. 3. Zabezpečit pravidelné a efektivní kontroly problémových lokalit za 
využití pracovníků Asistenta prevence kriminality, hlídkové služby městské 
policie a Policie ČR, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - strážníci-hlídkaři, pracovníci Asistent prevence kriminality. 
Indikátor:  - počet kontrol, počet zjištěných přestupků, počet spáchaných trestných činů/1 měsíc 
Cíl:  - bezpečnost a stabilizace stavu veřejného pořádku. 
Způsob kontroly: - statistiky nápadu trestné činnosti Policie ČR, mapy kriminality MP Manager. 
 

• Cíl A. 1. 4. 1. Realizace a plnění Koncepce prevence kriminality Města Kutná 
Hora 2016-2020, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - 2016- 2020. 
Odpovídá: - velitel městské policie, manažer prevence kriminality. 
Indikátor:  - počet zpracovaných projektů/1rok, počet realizovaných projektů/1rok. 
Cíl:  - efektivní a koordinovaný systém prevence kriminality. 
Způsob kontroly: - závěrečné Vyhodnocovací zprávy realizace programu prevence kriminality, plnění usnesení 
zastupitelstva města. 

 
• Cíl A 1. 4. 2. Realizace preventivně - výchovných programů v rámci prevence 

kriminality na školách, školkách a na akcích zaměřených na děti a mládež v úzké 
spolupráci s BESIPem 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - strážníci-preventivní skupina. 
Indikátor:  - počet realizovaných přednášek, počet zainteresovaných subjektů/1 rok 
Cíl:  - zvládání krizových situací BESIP. 
Způsob kontroly: -pracovní výkaz BESIP. 

 

• Cíl B 2. 1. 1. Zefektivní kontrolního systému pracovníků městské policie s 
odpovědností jednotlivce, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - zástupce velitele městské policie, velitelé směn. 
Indikátor:  - řešené stížnosti, zjištěné nedostatky/1 rok 
Cíl:  - transparentnost kontrolního systému. 
Způsob kontroly: -zápisy vedoucích pracovníků o provedených kontrolách. 

 

• Cíl B 2. 1. 2. Zavedení hodnotícího a motivačního programu, hodnocení 
jednotlivců na každé pracovní pozici – sebehodnocení, hodnocení nejbližším 
nadřízeným,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - provádět každé čtvrtletí. 
Odpovídá: - zástupce velitele městské policie, velitelé směn, strážníci. 
Indikátor:  - spokojení zaměstnanci a omezení fluktuace. 
Cíl:  - poskytnout atraktivní a konkurenceschopný systém celkových odměn, který umožní získat i zároveň udržet si kvalitní 
zaměstnance. 
Způsob kontroly: - osobní listy zaměstnanců. 



26 
 

• Cíl B 2. 1. 3 Definování směrnic, nařízení, vnitřních interních předpisů 
nezbytných pro práci městské policie, porovnání se stávajícími dokumenty a 
případně chybějící doplnit. Směrnice, nařízení a vnitřní interní předpisy 
aktualizovat dle potřeby k zajištění bezproblémového výkonu činnosti městské 
policie nejpozději však 1x ročně,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - nejpozději 1x za rok. 
Odpovídá: - velitel městské policie. 
Indikátor:  - bezproblémový výkon pracovních činností. 
Cíl:  - transparentnost dokumentů pro každého zaměstnance. 
Způsob kontroly: - vlastní zpracování dokumentů. 

 

• Cíl B 2. 2. 1 Zajištění profesní přípravy strážníků na standardní i nadstandardní 
úrovni – školení potřebné pro výkon služby strážníka (školení první pomoci, 
školení Dräger, Drügtest, školení radar PRO Laser III, kurz odchytu toulavých zvířat, 
pravidelná taktická, střelecká a fyzická příprava společně s Policií ČR, nejméně 1x za 
měsíc), 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - dle data exspirace. 
Odpovídá: - zástupce velitele městské policie, Policie ČR. 
Indikátor:  - počet a typy školení/1 rok, úspěšnost ve zkouškách. 
Cíl:  - profesně a odborně vyškolený strážník. 
Způsob kontroly: - osvědčení. 

 

• Cíl C 3. 1. 1 Spolupracovat a průběžně vyhodnocovat součinnost se složkami IZS 
v rámci působnosti města a přijímat návrhy ke zlepšení vzájemné spolupráce,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - 1x za rok. 
Odpovídá: - velitel městské policie. 
Indikátor:  - vyhodnocení spolupráce/rok, počet přijatých opatření ke zlepšení spolupráce se složkami IZS/rok. 
Cíl:  - profesně kooperující složky IZS. 
Způsob kontroly: - výroční zápis z jednání složek IZS a ostatních spolupracujících složek. 

 

• Cíl C 3. 2. 1 Pravidelně informovat Zastupitele města o činnosti městské policie 
prostřednictvím ,, Zprávy o činnosti městské policie“,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - 1x za ½ roku. 
Odpovídá: - velitel městské policie. 
Indikátor:  - počet prezentací na zastupitelstvu města. 
Cíl:  - informovanost zastupitelů města. 
Způsob kontroly: - zápis usnesení zastupitelstva města. 

 

• Cíl C 3. 2. 2 Spolupráce s Radou města a komisí pro Bezpečnost,  
 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - 1x měsíčně. 
Odpovídá: - velitel městské policie. 
Indikátor:  - počet prezentací na radě města a komisi pro Bezpečnost. 
Cíl:  - informovanost radních města a členů komise pro Bezpečnost. 



27 
 

Způsob kontroly: - zápis usnesení rady města a komise pro Bezpečnost. 

 

• Cíl C 3. 2. 3 Spolupráce s odbory MěÚ a přijímání opatření ke zlepšení činností 
subjektů,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské policie. 
Indikátor:  - vyhodnocení projektů a akcí realizovaných ve spolupráci s odbory MěÚ/rok,. 
Cíl:  - efektivní kooperace. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru. 

 

• Cíl C 3. 3. 1 Spolupráce s obcemi v rámci mikroregionu, zejména v oblasti 
odchytu toulavých zvířat a dohledu nad bezpečností a plynulostí v silničním 
provozu s ohledem na prioritní zajištění úkolů ve Městě Kutná Hora,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské policie. 
Indikátor:  - počet uzavřených veřejno-právních smluv, počet přijatých opatření vyplývající ze smluvního ujednání/ 1 rok, 
finanční prostředky plynoucí ze vzájemné spolupráce mezi obcemi. 
Cíl:  - zvýšený pocitu vnímání bezpečí občanů obcí. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, rozpočet města. 

 

• Cíl C 3. 4. 1 Spolupráce se školami v oblasti prevence, při osvětě dětí a mládeže, 
na zajištění bezpečnosti dětí, pedagogů a budov; realizovat ukázky odchytové 
techniky, práce psovodů, ukázky taktických zákroků; vyhodnocovat spolupráci a 
hledat opatření k jejímu zlepšení,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - preventivní skupina-strážníci. 
Indikátor:  - počet akcí, přijatá opatření ke zlepšení spolupráce/ 1x ½ roku. 
Cíl:  - zavedení prevence na školách. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru. 

 

• Cíl C 3. 4. 2 Spolupráce s neziskovými organizacemi a dalšími subjekty podílející 
se na zvyšování vnímání pocitu bezpečí občanů (např. kluby důchodců, atd.); 
vyhodnocovat spolupráci a přijímat opatření ke zlepšení spolupráce,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - preventivní skupina-strážníci. 
Indikátor:  - počet akcí, přijatá opatření ke zlepšení spolupráce/ 1x ½ roku. 
Cíl:  - zvýšený pocitu vnímání bezpečí občanů města. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manager. 

 

 

 

 



28 
 

• Cíl C 3. 4. 3 Spolupráce a využití dalších subjektů k šíření osvěty a 
informovanosti o činnosti městské policie,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - preventivní skupina-strážníci. 
Indikátor:  - počet distribuovaných informací pomocí spolupracujících subjektů/rok. 
Cíl:  - zvýšený pocitu vnímání bezpečí občanů města. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, tisk, periodikum. 

 

• Cíl C 3. 5. 1 Zajistit pravidelnou spolupráci s Policií ČR při takticko-střeleckém a 
fyzickém výcviku strážníků,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské policie, Policie ČR. 
Indikátor:  - počet realizovaných výcvikových akcí za přímé účasti lektora Policie PČR/rok. 
Cíl:  - profesionalizace strážníků městské policie. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, kniha střeleb. 

 

• Cíl C 3. 5. 2 Zajistit spolupráci s Policií ČR při výkonu ve službě,  
 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské policie, Policie ČR. 
Indikátor:  - počet společně realizovaných akcí, služeb/měsíc. 
Cíl:  - naplnění Koordinační dohody mezi městem a Policií ČR. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru. 

 

• Cíl C 3. 5. 3 Zajistit spolupráci s Policií PČR při prevenci,  
 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - manažer prevence kriminality, Policie ČR. 
Indikátor:  - počet realizovaných preventivních akcí, projektů/rok. 
Cíl:  - naplnění Koordinační dohody mezi městem a Policií ČR. 
Způsob kontroly: - výkazy o realizovaných projektech. 

 

 

• Cíl C 3. 5. 4 Vyhodnocovat spolupráci s Policií ČR a přijímat návrhy ke zlepšení 
spolupráce,  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské policie, Policie ČR. 
Indikátor:  - vyhodnocení spolupráce/rok, počet přijatých návrhů ke zlepšení spolupráce s Policií ČR/rok. 
Cíl:  - společné naplněné cíle v oblasti bezpečnosti ve městě. 
Způsob kontroly: - výroční zpráva PČR. 

 

 



29 
 

• Cíl D 4. 1 Zajistit informovanost a osvětu veřejnosti v otázkách bezpečnosti ve 
městě; zajistit informovanost veřejnosti o činnosti městské policie,   

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - pověřená osoba, tiskový mluvčí-strážník. 
Indikátor:  - počet článků, web MP, facebooková stránka MP, media, tisk, tiskových konferencí, brífinků/měsíc. 
Cíl:  - efektivní a rychlé informování veřejnosti. 
Způsob kontroly: - webová stránka MP, facebooková stránka MP, městský a regionální zpravodaj, regionální rozhlas. 

 

• Cíl D 4. 1. 2 Zajistit propagační a osvětovou činnost práce městské policie 
(ukázky činnosti, apod.),  

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - pověřená osoba, tiskový mluvčí-strážník, preventivní skupina, strážníci. 
Indikátor:  - počet realizovaných akcí/rok. 
Cíl:  - výchova široké veřejnosti, propagace výsledků dobré práce městské policie. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, tisk, média, webové stránky MP. 

 

• Cíl D 4. 1. 3 Zajistit publikační a tiskovou činnost pro prevenci a osvětu,  
 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - pověřená osoba, tiskový mluvčí-strážník. 
Indikátor:  - počet vydaných letáků prevence a osvěty/rok. 
Cíl:  - výchova široké veřejnosti a rychlé informování. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, tisk, média, webové stránky MP. 

 

• Cíl D 4. 2. 1 V rámci přímého výkonu služby komunikovat s občany, přiblížit se k 
terminologii organizace poskytující služby a docílit vzájemné výměny informací 
důležitých pro posilování bezpečnosti ve městě, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitelé směn a strážníci městské policie. 
Indikátor:  - spokojenost občanů, pochvalné listy/rok. 
Cíl:  - důvěra a komunikující veřejnost směrem k městské policii. 
Způsob kontroly: - dotazníkové šetření, průzkum veřejného mínění. 

 

 

• Cíl D 4. 2. 2 Pořádat pravidelná setkání s veřejností k otázkám bezpečnosti ve 
městě, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - preventivní skupina, velitelé směn. 
Indikátor:  - počet realizovaných setkání v rámci bezpečnosti ve městě/měsíc. 
Cíl:  - výchova a vzdělávání široké veřejnosti. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru. 

 



30 
 

• Cíl D 4. 2. 3 Spolupracovat s majiteli nemovitostí na ochraně přilehlého 
veřejného prostranství, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitelé směn a strážníci městské policie. 
Indikátor:  - počet spolupracujících majitelů. 
Cíl:  - ochrana majetku, bezpečnost. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, statistiky nápadu. 

 

• Cíl D 4. 2. 4 Provádět pravidelný průzkum spokojenosti a názorů občanů k 
problematice bezpečnosti ve městě, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské policie, Policie ČR. 
Indikátor:  - průzkum názorů občanů 1x/2 roky. 
Cíl:  - spokojenost občana, důvěra v činnost městské policie, zvýšení pocitu vnímání bezpečnosti ve městě. 
Způsob kontroly: - www.stránky MP, www.stránky ,,Bezpečné město Kutná Hora“. 

 

• Cíl E 5. 1. 1 Zefektivnění přímé služby v rámci územní odpovědnosti strážníka - 
okrskáře, stabilizace okrsků a okrskářů, kde důraz bude kladen na místní a 
osobní znalost a osobní odpovědnost za svěřený okrsek, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - strážník - okrskář. 
Indikátor:  - počet zpracovaných událostí přestupků na úseku veřejného pořádku ve svěřeném okrsku. 
Cíl:  - znalost a odpovědnost za svěřený okrsek. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, GPS-trasování. 

 

• Cíl E 5. 1. 2 Spolupráce s osadními výbory prostřednictvím určeného strážníka, 
který by pravidelně docházel na jednání výboru, zde by informoval o bezpečnosti 
ve městě, činnosti městské policie a zároveň získával informace týkající se 
bezpečnosti konkrétního území (osadního výboru), 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - určený strážník-hlídkař. 
Indikátor:  - počet jednání s osadním výborem; počet přijatých/řešených oznámení/rok. 
Cíl:  - spokojenost občana, důvěra v činnost městské policie, zvýšení pocitu vnímání bezpečnosti. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, www.stránky MP, www.stránky ,,Bezpečné město Kutná Hora“. 

 

• Cíl E 5. 1. 3 Příprava projektu ,,Sousedské hlídky, zóny vzájemné pomoci“, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - 2017. 
Odpovídá: - Zastupitelstvo města, velitel městské policie, manažer prevence kriminality, Policie ČR. 
Indikátor:  - projekt realizován ANO/NE. 
Cíl:  - aktivní zapojení občana podílející se na zajištění bezpečnosti ve městě, důvěra v činnost městské policie, zvýšení 
pocitu vnímání bezpečnosti ve městě. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, www.stránky MP, www.stránky ,,Bezpečné město Kutná Hora“.. 

 



31 
 

• Cíl E 5. 2. 1 Zapojení se do projektu ,,Bezpečné město“ s aktivní účastí Policie 
ČR, 

 

Realizátor: - MP, Police ČR.  
Časový horizont: - 2017. 
Odpovídá: - Zastupitelstvo města, velitel městské policie, Policie ČR. 
Indikátor:  - projekt realizován ANO/NE. 
Cíl:  - důvěra v činnost policie, zvýšení pocitu vnímání bezpečnosti ve městě. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, usnesení Zastupitelstva města, www.stránky MP, www.stránky ,,Bezpečné 
město Kutná Hora“. 

 
• Cíl E 5. 2. 2 V návaznosti na projekt ,,Bezpečné město“ realizovat projekt, který 

byl pilotn ě spuštěn u Policie ČR s názvem ,,Mapy kriminality“, 
 

Realizátor: - MP, Policie ČR.  
Časový horizont: - 2017. 
Odpovídá: - velitel městské policie, Policie ČR. 
Indikátor:  - projekt realizován ANO/NE. 
Cíl:  - ucelený monitoring o přestupkové a trestné činnosti k efektivnímu nasazení nástrojů na posílení bezpečnosti ve městě. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, www.stránky MP, www.stránky ,,Bezpečné město Kutná Hora“. 

 

• Cíl F 6. 1. 1 Zajistit položku v rozpočtu města zabezpečující financování městské 
policie v souladu s Koncepcí pracovní činnosti městské policie 2016 - 20120, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - Zastupitelstvo města, vedení města, velitel městské policie. 
Indikátor:  - rozpočet městské policie/rok. 
Cíl:  - bezproblémové naplnění Koncepce pracovní činnosti městské policie 2016 - 2020. 
Způsob kontroly: - rozpočet města. 

 

• Cíl F 6. 2. 1 Rozšiřovat prvky zvyšující bezpečnost v dopravě, 
 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské policie, vedení města, dopravní a bezpečnostní komise města, Policie ČR. 
Indikátor:  - počet navržených prvků/rok; počet realizovaných prvků/rok 
Cíl:  - bezpečnost a plynulost v dopravě. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru. 

 

• Cíl F 6. 2. 2 Zajistit další rozšiřování a modernizaci komunikačních technologií; 
zejména v oblasti krizového řízení, organizace a řízení činnosti městské policie 
vybudovat moderní rádiový systém kompatibilní se složkami v rámci IZS. 

 
Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské policie, vedení města. 
Indikátor:  - modernizace systému ANO/NE. 
Cíl:  - zajištění krizového řízení. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, www.stránky MP, www.stránky ,,Bezpečné město Kutná Hora“. 

 

 



32 
 

• Cíl F 6. 2. 3 Další rozšiřování informačního systému MP Manager v návaznosti 
na projekt ,,Bezpečné město“ – mapy kriminality, 

 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské polici. 
Indikátor:  - modernizace systému ANO/NE. 
Cíl:  - informační systém odpovídající moderním trendům práce a řízení. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, www.stránky MP, www.stránky ,,Bezpečné město Kutná Hora“. 

 

• Cíl F 6. 2. 4 Další rozšiřování městského dohlížecího kamerového systému, 
 

Realizátor: - MP.  
Časový horizont: - průběžně. 
Odpovídá: - velitel městské polici. 
Indikátor:  - modernizace systému ANO/NE. 
Cíl:  - kamerový dohlížecí systém odpovídající moderním trendům IT technologiím. 
Způsob kontroly: - výkazy v MP Manageru, www.stránky MP, www.stránky ,,Bezpečné město Kutná Hora“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

Závěr 

 

Materiál, který jste právě dočetli, je třeba vnímat jako dynamický dokument, se kterým 

se bude dále intenzivně pracovat. Z harmonogramů jednotlivých cílů a opatření je zřejmé, 

že některé z nich se již daří naplňovat a realizace některých je, z různých důvodů, přesunuta 

na pozdější dobu. 

 

Téma bezpečnosti je velmi důležitým bodem pro všechny obyvatele města a pocit bezpečí 

přímo přispívá k jejich kvalitě života. Proto je nezbytné v prevenci nejen neustále 

pokračovat, ale naopak aktivity v této oblasti rozvíjet a rozšiřovat. Důležitým prvkem by také 

měla být právě komunikace s občany s cílem zjistit, kde oni vidí největší problémy nebo 

rizika a pracovat s těmito náměty, protože právě hodnocení občanů je důležitým ukazatelem 

úspěšnosti v této problematice. 

 

S nárůstem množství subjektů zabývajících prevencí kriminality se daří lépe pronikat 

hlouběji do této problematiky, ale zároveň je mnohem těžší všechny informace komunikovat 

dál a hlavně je vstřebat a aplikovat – o to více je důležitá činnost pracovní skupiny prevence, 

která je složená právě ze zástupců většiny těchto subjektů a má tak dobrý přehled a 

předpoklady k vytváření správných kroků a opatření. 

 

Koncepce pracovní činnosti na rok 2016-2020 Městské policie Kutná Hora je materiálem, 

který vymezuje úlohu města v síti subjektů zabývajících se aktivitami souvisejícími s 

prevencí kriminality. Tímto se Město Kutná Hora hlásí ke svému podílu odpovědnosti za 

bezpečnostní situaci ve svém katastrálním území, zviditelňuje svoji roli vůči spolupracujícím 

subjektům i veřejnosti. 

 

Koncepce se opírá nejenom o informace vzešlé z administrativních struktur Města  

Kutná Hora, Městské policie, ale i o poznatky z útvarů Ministerstva vnitra a Policie České 

republiky.  


